กรรมการ บัณฑิตอาสาไม่ได้มาช่วยแต่มาเพิ ่มภาระให้กรรมการการให้กู ้ให้ความสำคัญกับโครงการ แต่เน้น

ความสามารถที่จะส่งคืน การกระจายทั่วถึงทำให้เป็นเบี้ยหัวแตก ไม่พอลงทุน (ณัฎฐ์ชวัล ศรุตวรานันท์ และคณะ , 

2562) 

กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองในอำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม จำนวนทั้งสิ้น 136 กองทุน ซึ่งได้รับเงิน

จัดสรรจากรัฐบาล เป็นเงินจำนวน 35,000,000 บาท (สามสิบห้าล้านบาทถ้วน) จากรายงานผลการดำเนินงาน

กองทุนหมู่บ้าน ปี พ.ศ. 2565 พบว่า สมาชิกกองทุนหมู่บ้านในเขตอำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม ส่วนใหญ่ได้กู้เงิน

ไปเพื่อประกอบอาชีพเกษตรกรรมค้าขาย ทอผ้า และบริการ ซึ่งมีทั้งผู้ที่ประสบผลสำเร็จและไม่ประสบผลสำเร็จ    

ตามโครงการหรือวัตถุประสงค์ของโครงการเป็นจำนวนมาก จากการบริหารงานคณะกรรมการกองทุนยังประสบ